
Российская Федерация 
Иркутская область

Администрация города Усолье-Сибирское

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от /^ <Z2 ^23_____ № ZZ^z ^-^

Об утверждении коэффициента инфляции 
для расчёта арендной платы за 
пользование муниципальным имуществом

На основании показателей прогноза социально-экономического развития 
Российской Федерации на 2026 год и на плановый период 2027 и 2028 годов, 
одобренных на заседании Правительства Российской Федерации 26.09.2025 года, 
руководствуясь Методикой расчета платежей за пользование муниципальным 
имуществом, утвержденной решением Думы муниципального образования «город 
Усолье-Сибирское» от 27.06.2013 года № 54/6 (в редакции от 30.08.2018 г. № 75/7) и 
статьями 28, 55 Устава муниципального образования «город Усолье-Сибирское», 
администрация города Усолье-Сибирское

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить коэффициент инфляции для расчёта арендной платы за 
пользование муниципальным имуществом на 2026 год в размере 1,051, 
применяемый к расчёту арендной платы, установленной в 2025 году.

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Официальное Усолье» и 
разместить на официальном сайте администрации города Усолье-Сибирское.

3. Настоящее постановление распространяет свое действие с 01.01.2026 года.

Мэр города М.В. Торопкин



Подготовил:
Н.А. Адикаева
тел.:+7(3 9543) 6-31-64

Согласовано:

Председатель комитета
по управлению муниципальным 
имуществом администрации города

Начальник отдела по формированию 
отчётности и исполнению договоров КУМИ

А.А. Рогова

О.Н.Зеленовская

Начальник юридического отдела 
администрации города М.Ш. Суханова

01-0^

10.1^.^5~


